
 
Stránka 1 z 4 

 

*KULBX00UJA6E* 
 

Smlouva o spolupráci v rámci projektu  
„Vyhledávací studie retenčních kapacit v povodí uvažované nádrže Andělská Hora“ 

 
ev. číslo smlouvy na straně Města: DS202501697 

ev. číslo smlouvy na straně Kraje: OLP/00424/2025 
 
Smluvní strany: 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

IČO: 00262978 

Číslo účtu: 1089692/0800 

dále jen „Město“ 

 

a 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Jiřím Klápště, náměstkem 
hejtmana 

IČO: 70891508 

Číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „Kraj“ 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto smlouvu: 

 
 
 
 



 
Stránka 2 z 4 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o spolupráci, na základě které obě smluvní strany 
berou na vědomí, že Kraj zadal vypracování „Vyhledávací studie retenčních kapacit 
v povodí uvažované nádrže Andělská Hora“ (dále jen „Studie“), a souhlasí s tím, že 
Město se bude podílet na nákladech, které Kraji v souvislosti se zpracováním Studie 
vzniknou, a to ve výši 50 %. 

2. Studie vytipuje vhodné profily pro vybudování retenčních objemů v řešeném povodí. Dále 
budou vytipovány lokality možných rozlivů do říčních niv. Lokalizace opatření bude 
provedena na základě morfologických charakteristik a územních limitů. U každé 
z posuzovaných lokalit bude vyhodnocen její potenciál a transformační vliv na povodňovou 
vlnu na profilu uvažované nádrže Andělská Hora. Hlavním výstupem bude posouzení 
dopadu těchto alternativních opatření na uvažovanou výstavbu vodního díla Andělská Hora 
a jeho potřebnou retenční kapacitu s nutností minimalizace negativních zásahů na území 
Machnína. 

3. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a jejich 
součinnost při vypracovávání Studie a stanovit podmínky pro její užití.   

 
Článek II.  

Výše a způsob úhrady podílu Města na nákladech zpracování Studie  

1. Finanční spoluúčast Města na nákladech zpracování Studie je sjednána ve výši 272.250 Kč 
včetně DPH. 

2. Způsob úhrady finančních prostředků: 

Finanční prostředky převede Město Kraji do 30. 4. 2025 bezhotovostním převodem z účtu 
Města na účet Kraje. Bankovní účty jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Uhrazení 
finančních prostředků ze strany Města je podmínkou pro předání Studie Krajem Městu.  

 
Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypracování Studie zadal Kraj. 

2. Po obdržení Studie předá Kraj Městu jedno vyhotovení Studie, a to do 60 dnů od převzetí 
Studie od zpracovatele. Za tímto účelem Smluvní strany vyhotoví předávací protokol. Studie 
bude Městu předána k volnému využití. 

3. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o jakékoliv 
změně v údajích uvedených ve smlouvě a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění povinností podle této smlouvy. 

 

Článek IV. 
Kontaktní osoby smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je kontaktní osobou na straně Města: 



 
Stránka 3 z 4 

 

- Ing. Lucie Sládková, tel.485 243 438, e-mail: sladkova.lucie@magistrat.liberec.cz 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je kontaktní osobou na straně Kraje: 

- Ing. Karel Pop, tel.: 485 226423, e-mail: karel.pop@kraj-lbc.cz 

3. Kontaktní osoby smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy a protokoly.  

4. Změna určení výše uvedených kontaktních osob smluvních stran nevyžaduje změnu této 
smlouvy. Smluvní strana, o jejíž kontaktní osobu jde, je však povinna takovou změnu bez 
zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou 
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich kontaktních osob 
uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této 
smlouvy písemně oznámily.  

 
Článek V. 

Zveřejnění smlouvy  

1. Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Město výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru 
smluv Krajem zveřejněny.  

2. Město prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

 

Článek VI. 
Ostatní ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

2. Tato smlouva nezavazuje Město podílet se na nákladech případných realizovaných 
retenčních opatření. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 



 
Stránka 4 z 4 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna Krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 
v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 603/25/RK ze dne 1.4.2025. 

5. Město prohlašuje, že toto právní jednání bylo na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), schváleno usnesením Rady města Liberce č. 459/2025 dne 1.4.2025. 

  
      

Za Město: Za Kraj: 
 
 
V Liberci dne: ……………. V Liberci dne: ……………. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………. ………………………………… 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  Ing. Jiří Klápště  
primátor náměstek hejtmana  

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
Digitální podpis:
04.04.2025 09:20

Elektronický podpis: 24.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jiří Klápště
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 30.10.2025 14:25 +01:00


